
 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

 DECRETO 1.227/2014 
 

Ementa: Abre Crédito Suplementar e dá outras 

providências. 

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira 

Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e ainda amparado na Lei 

Orçamentária Anual n.º 924/2013, em seu artigo 4º, inciso I e a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº. 

859/2013 em seu artigo 36º § Único. 

Decreta: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no 

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 339.700,00 (Trezentos e trinta e nove mil e 

setecentos reais) destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

03.001.04.122.0009-2.019.000 Manutenção do Departamento de Administração do Município 

Suplementação 

05.005.06.182.0007-2.952.000 Manutenção do Posto de Bombeiros Comunitário 

Suplementação 

06.001.10.302.0075-2.911.000 Transferência a Consórcio de Saúde CISNORPI 

Suplementação 

10.001.27.812.0046-2.045.000 Manutenção da Divisão de Esportes Lazer 

Suplementação 

05.001.15.452.0007-2.114.000 Manutenção da Divisão de Obras E Urbanismo 

Suplementação 

08.001.20.608.0014-2.047.000 Manutenção da Divisão de Agricultura Pecuária e Abastecimento 

Suplementação 

11.005.08.244.0081-2.961.000 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 

Suplementação 

07.001.12.361.0042-2.059.000 Serviços de Transporte Escolar 

Suplementação 

05.002.26.782.0007-2.120.000 Manutenção da Divisão de Serviços Rodoviários 

Art. 2º - Os recursos serão suplementados através de excesso de arrecadação nas 

seguintes fontes: Fonte 1511 TAXAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS no valor de R$ 84.000,00; Fonte 1120 

Transporte Escolar Federal no valor de R$ 8.900,00; Fonte 1504 Cota Parte Royalties no valor de R$ 

36.800,00 e de anulação parcial de dotação conforme a seguir:  

Redução 

03.001.04.122.0009-2.019.000 Manutenção do Departamento de Administração do Município 

Redução 

05.001.15.452.0007-2.114.000 Manutenção da Divisão de Obras E Urbanismo 

Redução 

05.002.26.782.0007-2.120.000 Manutenção da Divisão de Serviços Rodoviários 

(24) 3.3.50.41.00.00.00 1000 Contribuições (Amunorpi e CNM) R$ 10.000,00 

(138) 3.3.90.30.00.00.00 1000 Material de Consumo R$ 5.000,00 

(429) 3.3.71.70.00.00.00 1000 Rateio Pela Participação em Consórcio R$ 40.000,00 

(318) 3.3.90.30.00.00.00 1000 Material de Consumo R$ 5.000,00 

(97) 3.3.90.30.00.00.00 1511 Material de Consumo R$ 199.000,00 

(283) 3.3.90.30.00.00.00 1000 Material de Consumo R$ 31.000,00 

(376) 3.1.90.13.00.00.00 1760 Obrigações Patronais – INSS  R$ 1.000,00 

(386) 3.3.90.36.00.00.00 1760 Outros Serviços de Terceiros – PF  R$ 3.000,00 

(242) 3.3.90.39.00.00.00 1120 Outros Serviços de Terceiros – PJ  R$ 8.900,00 

(117) 3.3.90.30.00.00.00 1504 Material de Consumo R$ 36.800,00 

(21) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C. R$ 10.000,00 

(91) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C. R$ 15.000,00 

(113) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C. R$ 25.000,00 



 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

Redução 

05.003.15.451.0007-2.025.000 Manutenção da Divisão de Serviços Urbanos 

Redução 

05.005.06.182.0007-2.952.000 Manutenção do Posto de Bombeiros Comunitário 

Redução 

05.001.15.452.0007-2.114.000 Manutenção da Divisão de Obras E Urbanismo 

Redução 

08.001.20.608.0014-2.047.000 Manutenção da Divisão de Agricultura Pecuária e Abastecimento 

Redução 

11.005.08.244.0081-2.961.000 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 
 

Siqueira Campos, 05 de novembro de 2014. 

 

 

Fabiano Lopes Bueno 

Prefeito Municipal 

(121) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C. R$ 5.000,00 

(135) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C. R$ 5.000,00 

(101) 3.3.90.39.00.00.00 1511 Outros Serviços de Terceiros – PJ  R$ 115.000,00 

(278) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal C. R$ 8.000,00 

(279) 3.1.90.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais – INSS  R$ 3.000,00 

(280) 3.1.91.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais – RPPS  R$ 4.000,00 

(285) 3.3.90.36.00.00.00 1000 Outros Serviços de Terceiros – PF  R$ 6.000,00 

(286) 3.3.90.39.00.00.00 1000 Outros Serviços de Terceiros – PJ  R$ 10.000,00 

(381) 3.3.90.30.00.00.00 1760 Material de Consumo R$ 4.000,00 


